
Casal de verano Santa Isabel’23
Del 26 de junio al 28 de julio - Para niñas y niños de 3 a 12 años

HACIA DELANTE  HACIA ATRÁS

Prehistoria Edad Antigua

Edad Media Edad Moderna Edad Contemporánea

#teampartnersSL
www.santaisabel.org

Información y inscripciones:
www.teampartners.net
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CASAL DE VERANO  SANTA ISABEL 2023

Información general

Cada semana se viajará en el tiempo a 

una de las épocas de la historia y se 

harán actividades relacionadas con esta.

Semanas:

• 1r Turno: Del 26 al 30 de junio, PREHISTORIA

• 2º Turno: Del 3 al 7 de julio, EDAD ANTIGUA

• 3r Turno: Del 10 al 14 de julio, EDAD MEDIA

• 4º Turno: Del 17 al 21 de julio, EDAD MODERNA

• 5º Turno: Del 24 al 28 de julio, EDAD CONTEMPORÁNEA

Horarios:

• Servicio de acogida de mañana: De 8:00 a 9:00 horas

• Mañana: De 9:00 a 13:00 horas

• Todo el día: De 9:00 a 17:00 horas

• Servicio de acogida de tarde: De 17:00 

 a 18:00 horas

Destinatarios:

• Niñas y niños de los 3 a los 12 años, 

 nacidos entre el año 2011 y el 2019.

Precio del Casal:

• Mañana: 105 €

• Todo el día: 150 €

• Descuento: 20% familias numerosas

HACIA DELANTE

HACIA ATRÁS

MáquinaLa

Tiempodel
Épocas de la historia
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Cada día se hará una delas actividades en INGLÉS



Programación general

1r TURNO. I3-I5

3

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00-9:00

9:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:00

13:30-14:30

14:30-15:15

15:15-16:30

16:30-17:00

12:00-13:00

17:00-18:00

ACOGIDA

ACOGIDA

GINCANA

EXCURSIÓN AL

MUSEO DE

PALEONTOLOGÍA

MERIENDA

Bienvenida y
juegos para
conocerse

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

DESAYUNO

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

Juegos de agua Juegos de agua Juegos de agua

COMIDA

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

2º TURNO. I3-I5

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00-9:00

9:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:00

13:30-14:30

14:30-15:15

15:15-16:30

16:30-17:00

12:00-13:00

17:00-18:00

ACOGIDA

ACOGIDA

GNCANA

EXCURSIÓN AL

VAS

MERIENDA

Bienvenida y
juegos para
conocerse

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

DESAYUNO

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

Juegos de agua Juegos de agua Juegos de agua

COMIDA

Hora del
cuento

Hora del
cuento

Hora del
cuento

Hora del
cuento

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

GINCANA

Hora del
cuento

Taller
temático

I3-I5

I3-I5

GINCANA

Juegos de agua

Espacio de
lectura

Taller
temático

Actividad
deportiva

Juegos de agua
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3r TURNO. I3-I5

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00-9:00

9:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:00

13:30-14:30

14:30-15:15

15:15-16:30

16:30-17:00

12:00-13:00

17:00-18:00

ACOGIDA

ACOGIDA

GINCANA

EXCURSIÓN AL

DAEMA

AVENTURA

MERIENDA

Bienvenida y
juegos para
conocerse

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

DESAYUNO

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

Juegos de agua Juegos de agua Juegos de agua

COMIDA

Hora del
cuento

Hora del
cuento

Hora del
cuento

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

GINCANA

Hora del
cuento

Taller
temático

Actividad
deportiva

4º TURNO. I3-I5

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00-9:00

9:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:00

13:30-14:30

14:30-15:15

15:15-16:30

16:30-17:00

12:00-13:00

17:00-18:00

ACOGIDA

ACOGIDA

EXCURSIÓN A
LA GRANJA
CAN JORDI

MERIENDA

ACOGIDA

GINCANA

MERIENDA

Bienvenida y
juegos para
conocerse

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

DESAYUNO

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

Juegos de agua Juegos de agua Juegos de agua

COMIDA

Hora del
cuento

Hora del
cuento

Hora del
cuento

COMIDA

Hora del
cuento

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

DESAYUNO

GINCANA

Juegos de agua

I3-I5

I3-I5

Juegos de agua
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1r TURNO. 1º-6è

5º TURNO. I3-I5

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00-9:00

9:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:00

13:30-14:30

14:30-15:15

15:15-16:30

16:30-17:00

12:00-13:00

17:00-18:00

ACOGIDA

ACOGIDA

EXCURSIÓN
AL PI

D’EN XANDRI

GINCANA

MERIENDA

Bienvenida y
juegos para
conocerse

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

DESAYUNO

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

Juegos de agua Juegos de agua Juegos de agua

COMIDA

Hora del
cuento

Hora del
cuento

Hora del
cuento

Hora del
cuento

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

Hora del
cuento

Taller
temático

DESAYUNO

GINCANA

Juegos de agua

I3-I5

1º-6º
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00-9:00

9:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:00

13:30-14:30

14:30-15:15

15:15-16:30

16:30-17:00

12:00-13:00

17:00-18:00

ACOGIDA

ACOGIDA

GINCANA

EXCURSIÓN AL

MUSEO DE

PALEONTOLOGÍA

MERIENDA

Bienvenida y
juegos para
conocerse

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

DESAYUNO

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

Juegos de agua Juegos de agua

PISCINA

COMIDA

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

GINCANA

Juegos de agua

Espacio de
lectura

Taller
temático

Actividad
deportiva
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2º TURNO. 1º-6º

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00-9:00

9:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:00

13:30-14:30

14:30-15:15

15:15-16:30

16:30-17:00

12:00-13:00

17:00-18:00

ACOGIDA

ACOGIDA

GINCANA
EXCURSIONES:

1º-2º: VAS

3º-6º:

ALIENZONE

MERIENDA

Bienvenida y
juegos para
conocerse

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

DESAYUNO

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva PISCINA

Juegos de agua Juegos de agua Juegos de agua

COMIDA

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

GINCANA

Espacio de
lectura

Taller
temático

1º-6º

3r TURNO. 1º-6º

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00-9:00

9:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:00

13:30-14:30

14:30-15:15

15:15-16:30

16:30-17:00

12:00-13:00

17:00-18:00

ACOGIDA

ACOGIDA

GINCANA

EXCURSIÓN AL

DAEMA

AVENTURA

MERIENDA

Bienvenida y
juegos para
conocerse

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

DESAYUNO

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

Juegos de agua Juegos de agua Juegos de agua

COMIDA

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

GINCANA

Espacio de
lectura

Taller
temático

PISCINA

1º-6º
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4º TURNO. 1º-6º

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00-9:00

9:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:00

13:30-14:30

14:30-15:15

15:15-16:30

16:30-17:00

12:00-13:00

17:00-18:00

ACOGIDA

ACOGIDA

GINCANA

EXCURSIÓN

AL BOSQUE

VERTICAL

MERIENDA

Bienvenida y
juegos para
conocerse

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

DESAYUNO

Actividad
deportiva

Actividad
deportiva

Juegos de agua Juegos de agua Juegos de agua

COMIDA

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

GINCANA

Espacio de
lectura

Taller
temático

PISCINA

1º-6º

5º TURNO. 1º-6º

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00-9:00

9:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:00

13:30-14:30

14:30-15:15

15:15-16:30

16:30-17:00

12:00-13:00

17:00-18:00

ACOGIDA

ACOGIDA

ROCÓDROMO

MERIENDA

Bienvenida y
juegos para
conocerse

1º-2º:
Carrera de

orientación

Actividad
deportiva

DESAYUNO

Actividad
deportiva

3º-6º:
Excursión en

bici a
Sant Medir

Juegos de agua Juegos de agua

COMIDA

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Espacio de
lectura

Taller
temático

Taller
temático

Taller
temático

ROCÓDROMO

Espacio de
lectura

Taller
temático

PISCINA

1º-6º

GINCANA

DESAYUNO

GINCANA

Juegos de agua

Espacio de
lectura

Taller
temático
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Piscina

1r Turno: del 26
al 30 de juny

TURNO ETAPA 1º-6º

2º Turno: del 3
al 7de julio

3r Turno: del 10
al 14 de julio

4º Turno: del 17
al 21 de julio

5º Turno: del 24
al 28 de julio

Prehistoria

Edad Antigua

Edad Media

Edad Moderna

Edad
Contemporánea

Miércoles, 28 de junio

Miércoles, 5 de julio

Miércoles, 12 de julio

Miércoles, 26 de julio

Miércoles, 19 de julio

• QUE HAY QUE LLEVAR:

 - Desayuno

 - Ropa deportiva

 - Muda de recambio

 - Gorra (opcional)

 - Bañador

 - Toalla y chancletas

 - Crema solar

 - Cantimplora o botella de agua

Rambla Ribatallada, 12
08172 Sant Cugat del Vallès (BCN)
Tels: 93 674 04 14 - 669 074 130 - 634 383 056
www.santaisabel.org
escola@santaisabel.org

OS ESPEREMOS
EN EL CASAL.
¡NO FALTÉIS!


